ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 016/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE LINHA NOVA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 02/2021, regido pelo Edital n° 067/2021,
de 25 de novembro de 2021, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 02/2021 para os cargos de Médico 20h, Médico
40h e Servente, aberto pelo Edital nº 067/2021, de 25 de novembro de 2021.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.linhanova.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoas com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 067/2021, de 25 de novembro de 2021 e alterações, e na
legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 02/2021 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Linha Nova/RS, 21 de fevereiro de 2022.

Henrique Petry,
Prefeito Municipal de Linha Nova/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 2 de 4

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Médico 20h

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Legislação e
Conhecim.
Específicos

1  1675356  Darlan Horacio Rodrigues De Lima 14,00 6,00 10,00 60,00  90,00  90,00

2  1680754  Cintia Linhares E Souza 14,00 4,00 10,00 60,00  88,00  88,00

3  1693850  Maria Do Socorro Carvalho Zozimo 14,00 4,00 4,00 45,00  67,00  67,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 3 de 4

Médico 40h

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática
Legislação e
Conhecim.
Específicos

1 1689134 Marcelo Segregio Storino 10,00 4,00 10,00 54,00 78,00 78,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2021

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 4 de 4

Servente

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecim.

Gerais

Legislação e
Conhecim.
Específicos

1  1675431  Cintia Jaqueline Loeser 10,00 7,50 7,50 46,20  71,20  18,00 89,20

2  1696861  Everton Da Silva Correa 10,00 4,50 7,50 41,80  63,80  18,00 81,80

3  1676383  Rosemari Ribeiro 10,00 4,50 7,50 37,40  59,40  19,00 78,40

4  1696629  Cleonice Da Silva 8,00 1,50 6,00 35,20  50,70  12,00 62,70